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Folketinget - Skatteudvalget

L 122 - Forslag til lov om ændring af lov om opsigelse af dobbeltbe-
skatningsoverenskomster mellem Danmark og henholdsvis Frankrig 
og Spanien (Overgangsregler for tjenestemandspensionister m.fl.)

Hermed sendes mine bemærkninger til henvendelse af 17. februar 2011 
fra Henrik Schjødt Christensen (L 122 – bilag 17).

Troels Lund Poulsen

/  Ivar Nordland

Skatteudvalget 2010-11
L 122 Bilag  21
Offentligt



Side 2

Henrik Schjødt Christensen, Nice, har den 17. februar 2011 rettet henvendelse til udvalget.

Han redegør for, at han har været bosat i Frankrig i perioden 1974 – 84 og siden fra august 
2000. Han tiltrådte i 1. september 2000 en stilling under det daværende Dansk Kirke I Ud-
landet, nu Danske Sømands- og Udlandskirker. Denne stilling udløb pr. 31. august 2008. 

Han vil ikke blive omfattet af den foreslåede overgangsordning.

Han nævner, at det skyldes, at lovforslaget ikke gentager §§ 6 og 7 fra lov nr. 85 af 20. fe-
bruar 2008.

Jeg forstår, at problemet for Henrik Schjødt Christensen er, at den foreslåede overgangsre-
gel for tjenestemandspensionister ikke har en bestemmelse om, at overgangsreglen også 
gælder for en person, som den 28. november 2007 var hjemmehørende i Frankrig, men som 
først begyndt at modtage tjenestemandspension efter 31. januar 2008, såfremt den pågæl-
dende selv eller dennes ægtefælle er omfattet af overgangsreglen, for så vidt angår privat 
eller social pension.

Jeg vil derfor fremsætte et ændringsforslag, som tager højde for denne situation. 


